Vbi idem colligitur de Eucharistia.

Et aduentur non esse necessarium, quod ea expressè petierint adhuc rationis usum habentes, aut ostenderint signa contritionis, desideriumque confidendi, & communicandi? ibid.

Idem affectus de Sacramento Extremæ-Vnctionis?

ibid. §. 3.

Si Decretum Concilij Tridentini in aliqua ciuitate publicatum fuerit, modò tamen expulsis Catholicis non adiungat Parochi proprij, an valeat coram Hæretico prædicante, vel sine prædicante matrimonium contractum?

tr. 6. ref. 77. §. 2. p. 376

Et quid, si absolute ibi matrimonium contrahatur

sine vlo. Ministro & Parochio?

tr. 6. ref. 78. §. 2.

ibid.

* Vide verb. *Capitulum Sede vacante, Consuetudo, Regularis.*

Defectus.

De quibusdam defectibus corporis in ordine ad celebrandam Missam: v.g. quidam Sacerdos Missam celebrando non potest, quando se signat, manu tangere frontem, neque sumere Eucharistiam manu dextera, sed sinistra: an isti defectus inducant irregulatatem, ita ut absque dispensatione celebrazione non possit?

tr. 1. ref. 140. §. 1.

p. 81

* Vide verb. *Aetas, Consensus, Septennum, Supplere, Usus rationis.*

Deferre.

Deferre Viatum moribundo absque stola, superpelliceo, & lumine, an aliquando sit licitum?

tr. 2. r. 8. §. 1. p. 210

* Vide verb. *Clericus.*

Deflorare. Deflorator.

Deflorator virginis sub spe coniugij an teneatur illam ducere?

tr. 6. ref. 151. §. 1. p. 421

Qui deflorauit virginem, an satisfaciat constituendo illi dotem sufficientem ad supplendum defectum deflorationis?

ibid. §. 4

Et an hoc à fortiori procedat, quando contrahentes sunt inaequales?

tr. 6. ref. 152. §. 5

Qui deflorauit virginem fide datâ contrahendi, si prius emiserat votum Religionis, vel castitatis, an te-

met?

Tom. II.

neatur eam in vxoret ducere, vel votum adimplere?

tr. 6. ref. 156. §. 1. p. 424

Et in dicto casu an iste tenetur contrahere, sed ante consummationem debeat ad Religionem transire?

ibid.

* Vide verb. *Fille, Corrumperem.*

Deficiente.

* Vide verb. *Religiosus.*

Deformitas.

Deformitas valde magna debet esse sponsi, quæ denud accidens det sponsa ius resiliendi?

tr. 6. r. 17. §. 3. p. 339

* Vide verb. *Pulchrum.*

Defunctus.

In defunctorum omnium die non pro institutore capellania Capellanus celebrare tenetur, sed pro aliquo particulari defuncto potest Missam applicare?

tr. 1. ref. 4. §. 3. p. 34

Vbi quod intentio Ecclesiaz est, vt Sacerdotes omnes in illa die omnium defunctorum non pro particularibus defunctis, sed generaliter pro omnibus defunctis offerant Sacrificium.

* Vide verb. *Laudabile, Omittere, Religio, Religiosus.*

Deglutiens, Deglutire.

Qui deglutit solet manu aliiquid ex propria vnguis, vel papyro, &c. an possit celebrare, vel Eucharistiam sumere?

tr. 1. ref. 18. §. 1. p. 68

Et quid si deglutiit chartam, cretam, frustulum ligni, aut quid simile non comedibile?

tr. 1. ref. 119. §. 1. ibid.

Et quid, si granum aliquod parvum in os sumeret ad masticandum pro confortatione capitum sine intentione comedendi, si casu deglutiatur, & in stomachum descendenter?

tr. 1. r. 120. §. 5. p. 70

Et quid, si deglutiatur in magna quantitate nummos aureos, vel aliquid de plumbō, de officiis aliquorum fructuum, de fragmentis metallorum, de vitro, de lapillis, ligno duriori, papyro, & similibus?

ibid.

Deglutiens casu, & violenter, & præter intentionem globulum ex faccharo, vel aliū cibū, aut potū sibi dormienti, vel non aduententi in os apertū, & guttur ab alio immisum, an censeatur icūmus, & possit communicate, vel celebrare codem die?

tr. 57. §. 7. p. 193

Idem est, si aliiquid descenderet ab extra in stomachum etiam alicuius quantitatis, ita quod homo non periperet, vel intenderet illud deglutiire, sed sicca saliva descenderet in stomachum, non impedit communionem, ibid.

* Vide verb. *Cadere, Dubium, Infirmus, Laicus, Particula, Reliquia cibi.*

Degradatus.

Qui à degradato Sacerdote audit Missam in die Festo, an satisfaciat præcepto?

tr. 3. r. 15. §. 1. p. 230

* Vide verb. *Episcopus,*

Deleñari, Deleñatio.

Delectationes, quæ ex cogitationis osculis, & amplexibus inter sponsos de futuro resultant, an sint licitæ?

tr. 6. ref. 36. §. 3. p. 349

Si delectetur carnaliter sponsa de futuro, vel vidua de copula præterita, vel futura, an peccet mortaliter?

tr. 6. r. 39. §. 1. p. 350

Vbi, quod vidua non peccat mortaliter, si ob ortam cogitationem copulæ carnalis cum marito defuncto eam approbet voluntate; quod idem est dicendum de sponsa circa copulam carnalem futuram, si eam vel desideret, vel simplici voluntatis affectione approbet; quod alij extendunt ad omnem voluntatis affectionem, etiam amplius complacentia conceptæ ex cogitatione concubitus cum muliere, si vxor esset, ibid. §. 3

Vu 2 * Vide

Index

* Vide verb. *Coniux*, *Sponsa*, *Vidua*.

Delegatus.

* Vide verb. *Dispensare*.

Denumerationes.

Si denunciations omittantur, an matrimonium sit validum? tr.6.r.62.§.1.p.367

Ante denunciations factas contrahentes an peccent mortaliter consummando matrimonium. Idem est de Parocho tali matrimonio assistente. ibid. §.2

Quando denunciations ante nuptias non fuerunt factae, post nuptias ante consummationem matrimonij facienda sunt, ex Concil. Trident. vt si forte impedimentum ditimentis subit, ante copulam forniciariam detegatur, nisi Episcopo consulto videatur eas omnino intermitti. ibid. §.3

Denunciations prætermitti non possunt sola autoritate Parochi. ibid. §.4

Ante denunciations an coniux teneatur reddere debitu alteri coniugi potenti? tract. 6. resolut. 63. §.4. p.368

Vbi, quod si contingat casus, in quo matrimonium contrahi bono communi, vel speciali contrahentium expediatur, maximè si non est recursus ad Ordinarium, qui in prædictis denunciationibus dispenset, an possint contrahentes absque villa culpa matrimonium contrahere cotam Parocho & testibus, Parochusque & testes adesse possint? ibid. §.6. p.368

Vnam de dictis denunciationibus prætermittere an sit peccatum mortale? Vbi plura de denunciationibus. Et an Parochus, qui id suo arbitrio faceret, grauius puniendus esset? tr.6.r.64.§.1.ibid.

Denunciations non possunt fieri extra Ecclesiam, etiam si locus sit apertus, vt ad multorum notitiam perueniant. ibid. §.3

Et si in tribus diebus festiuis continuatis, & non interpolatis Parochus dictas denunciations efficeret, an peccet mortaliter? ibid. §.5. p.369

Denunciations an facienda sunt in vtraque Parochia, in qua diutius commorari sunt sponsi, vel sufficiat illas facere in Parochia, in qua breui tempore commorantur? tr.6.r.65.§.1.ibid.

Quando contrahentes sunt ex diversis Diœcesis, & Ordinarius unius dispensat in denunciationibus, an hoc sufficiat, ne siant in Parochia alterius? tract. 6. ref. 65. §.1.ibid.

Vt denunciations omittantur, an Ordinarius dispensare possit? Et quid intelligendum sit sub nomine Ordinarij in Concil. Trident. sess. 24. de matrim. cap. 1. tr. 6.ref. 67. §.1.p.369

Et quenam verò sint iusta causæ, vt dispensetur in denunciationibus? ibid.

Ne denunciations efficiantur, an Vicarius Episcopi ex iusta causa dispensare possit? Sed hoc non procedit in Vicariis foraneis? tr.6.r.68. §.1.p.370

Ex vi denunciationum an quis teneatur denunciare impedimentum matrimonij occultum, quod probare non potest? tr.6.ref.69. §.1.ibid.

Vbi, quod delato ad Ordinarium impedimento, si unus tantum testis sit, absque aliis administriculis matrimonio non potest interdicari, nec deleri. §.3

Denunciations potest omittere Parochus, quando in articulo mortis quis vellet concubinam dicere, idque omnino videatur necessarium ad legitimandam problem ex ea suscepsum, & ad implendam fidem ei datam? tr.6.ref.71. §.2. & seq. p.371